股东崔逸卿配偶之母朱萍系吴中区木渎源裕机电经营部的

经营者

方山县升欣技术服务中心 董事崔春雨之弟弟崔正阳系方山县升欣技术服务中心经营者

和顺县威邦市场营销策划

部

股东崔逸卿配偶之母朱萍系和顺县威邦市场营销策划部的

经营者

上海有良盛元商务服务有

限公司

股东崔逸卿配偶之母朱萍持有上海有良盛元商务服务有限公司

50%的股权，事崔春雨之弟弟崔正阳持有上海有良盛元商务服

务有限公司 20%的股权。

苏州永鑫开拓创业投资合

伙企业（有限合伙）
实际控制人崔惠峰持有苏州永鑫开拓 1%的股权

苏州永鑫融慧创业投资合

伙企业（有限合伙）
实际控制人崔惠峰持有苏州永鑫融慧 3.5932% 的股权

海门市海门镇东调糖酒经

营部

股东崔逸卿配偶之父黄文斌系海门市海门镇东调糖酒经营部的

经营者

海门市三厂镇众大美食坊

股东崔逸卿配偶之父黄文斌系海门市三厂镇众大美食坊的

经营者

十三、 承诺及或有事项

1、 重大承诺事项

截至 2023 年 12 月 31 日，本集团无需要披露的重大承诺事项。

2、 或有事项

截至 2023 年 12 月 31 日，本集团无需要披露的重大或有事项。

十四、 资产负债表日后事项

1、 重要的非调整事项

无

2、 利润分配情况

2023 年 11 月 27 日召开的股东大会审议通过 2023 年半年度权益分派方案，以公司现有

总股本 90,000,000 股为基数，向全体股东每 10 股转增 14.00 股（其中以股票发行溢价形成

的资本公积金每 10 股转增 14.00 股。分红前本公司总股本为 90,000,000 股，分红后总股本

增至 216,000,000 股，本次权益分派权益登记日为 2024 年 1 月 10 日。2024 年 2 月 4 日对本

期增资作了工商变更。

3、 销售退回

无

4、 资产负债表日后划分为持有待售情况

无

逸美德科技股份有限公司 2023 年度财务报表附注

 86

5、 其他重要的资产负债表日后非调整事项

无

十五、 其他重要事项

1、 前期差错更正

本公司对 2022 年度财务报表进行自查，发现存在下列错报：公司对外出租的部分楼层

不能单独出售不满足投资性房地产的确认条件，相应调整固定资产、无形资产、投资性房地

产报表项目。根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》的规定，

本次会计差错更正应当对前期财务报表进行追溯调整。对 2022 年度财务报的影响如下：

①对 2022 年 12 月 31 日合并资产负债表的影响

 金额单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

固定资产 35,486,956.99 40,365,296.24 4,878,339.25

无形资产 24,029,100.39 25,079,096.07 1,049,995.68

投资性房地产 5,928,334.93  -5,928,334.93

②对 2022 年 12 月 31 日母公司资产负债表的影响

   金额单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

固定资产 35,486,956.99 40,365,296.24 4,878,339.25

无形资产 24,029,100.39 25,079,096.07 1,049,995.68

投资性房地产 5,928,334.93  -5,928,334.93

2、 终止经营

（1） 终止经营的基本情况

2023 年 12 月，本公司将拥有的英特威尔（美国）有限公司注销。

被注销的子公司符合终止经营条件，其经营成果列示如下：

项  目 本期数 上期数

终止经营收入

减：终止经营成本和费用 31,475.73

终止经营利润总额

减：终止经营所得税费用

终止经营净利润 -31,475.73

逸美德科技股份有限公司 2023 年度财务报表附注

 87

其中：归属于母公司普通股股东的终止经营净利润 -31,475.73

十六、 公司财务报表主要项目注释

1、 应收票据

（1）应收票据分类列示

项   目 年末余额 上年年末余额

银行承兑汇票  700,000.00

商业承兑汇票 500,000.00

小   计 500,000.00   700,000.00

减：坏账准备

合   计 500,000.00  700,000.00

（2）截止 2023 年 12 月 31 日，本公司无已质押的应收票据

（3）截止 2023 年 12 月 31 日，本公司无已背书或贴现且在资产负债表日尚未到期的应

收票据

2、 应收账款

（1） 按账龄披露